

## Ausschreibung "Casting für Springreiter"- Nachwuchsförderung des Württembergischen Pferdesportverbandes (WPSV)

Der Württembergische Pferdesportverband (WPSV) sucht talentierte junge Springreiter mit Großpferden aus Württemberg

Voraussetzungen:

Erfolge mindestens im Springen Klasse E, Aktive bis maximal 13 Jahren (Jahrgang

Erfolge mindestens im Springen Klasse A, Aktive bis maximal 14 Jahren (Jahrgang

2005)

Erfolge mindestens im Springen Klasse L, Aktive bis maximal 15 Jahren (Jahrgang 2004)

 Motivation und Bereitschaft, sich im Jahr 2020 auf Turnieren und Verbandssichtungen zu zeigen.

 Geeignetes Springpferd, keine Ponys,das für Lehrgänge, Turniere usw. immer zur Verfügung steht.

• Mitgliedschaft in einem dem Württembergischen Pferdesportverband angeschlossenen Verein.

• Eltern, die ihre Bereitschaft zu Fahrten auf Lehrgänge und Turniere erklären.

 Nicht teilnahmeberechtigt sind Regionalkadermitglieder Springen, Teilnehmer an den bisherigen Lehrgängen bei freien Plätzen (Kosten 25.--€ pro Pferd)

Datum:

Donnerstag, 31. Oktober 2019, Reitanlage Hertwig, Meckenbeuren-

Madenreute, Nachmittag, Beginn je nach Teilnehmerzahl

Samstag, 9. November 2019, Reitanlage RV Weilheim/Teck ab 14 Uhr

Sonntag, 10. November 2019, Reitanlage Bochtler, Lusshof-Laupheim ab 14

Uhr, Beginn je nach Teilnehmerzahl

Kosten:

entstehen keine

Sichtung:

Helmut Hartmann, WPSV Regionaltrainer Springen

Was wird erwartet:

Springen auf dem Niveau der Klasse E bzw. A,L, nach Anweisung des

Regionaltrainers.

Turnierkleidung und Zöpfe bei den Pferden sind nicht notwendig.

Die Besten aus dem Casting werden ausgewählt und dann zu einem gesonderten Lehrgang im Jahr 2020 eingeladen. Die Anmeldung erfolgt bis spätestens 20.Oktober 2019 durch die Aktiven bzw. Eltern selbst. Bitte Leistungsstand angeben.

Anmeldungen zum Casting an die Geschäftsstelle des Württembergischen Pferdesportverbandes (WPSV) "Gabriele Knisel-Eberhard unter knisel@wpsv.de . Für telefonische Rückfragen steht Ihnen Gabriele Knisel-Eberhard unter 07154/832830 zur Verfügung.

Eine genaue Zeiteinteilung übersenden wir nach dem Anmeldeschluß per E-Mail.

Sollten Sie an diesem Termin verhindert sein, jedoch Interesse haben, wenden Sie sich an die Geschäftsstelle des Württembergischen Pferdesportverbandes.